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دبیر کل حزب مردم سالاری:
به مرحوم میرزاابوطالبی در حوادث سال ٨٨ 

بی مهری شد

دبیرکل حزب مردم ســالاری گفت: در حوادث سال ۸۸ مرحوم میرزاابوطالبی 
حامی میرحسین بود و گرفتار زندان شدند و به ایشان بی مهری وجفا شد.

مصطفــی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم ســالاری در مراســم هفتمین روز 
درگذشت مرحوم مهندس میرزاابوطالبی گفت: بسیار متاسفم که بگویم ایشان 
در حوادث ســال ۸۸ حامی میرحســین بود و گرفتار زندان شدند و به ایشان 

بی مهری وجفا شد. 
وی با بیان اینکه ایشان مصداق یک مبارز و مجاهد در امور سیاسی بود، گفت: 
در جلســات مختلف می دیدیم که به مسائل علمی چقدر مسلط است و واضح 

بود که به دنبال کشف بسیاری از حقایق است.

عدلیه

سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی:
۴ رأی هیات منصفه دادگاه مطبوعات اعلام شد

سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی از رسیدگی به چهار 
پرونده در هیات منصفه دادگاه مطبوعات خبر داد و گفت: پرونده های پایگاه 
خبری آرا خبر، خبرگزاری فــارس خبرگزاری حیات و هفته نامه مامن نیوز 

رسیدگی شد.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی روز گذشته )دوشنبه( با اشاره به پرونده پایگاه 
خبری آرا خبر، اظهار داشــت: امیر دیانت مهر مدیر مسئول پایگاه خبری آرا 
خبــر، به »افترا« در مطلب چهارم مــرداد ۱۴۰۳ آن پایگاه با مضمون ورود 
نهادهای نظارتی به فساد مدیر عامل نمایشگاه بین المللی در موضوع شکایت 
ســیداحمدرضا علایی طباطبایی و شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 

متهم است.
وی ادامه داد: اعضای هیات منصفه با توجه به درخواســت شــاکی مبنی بر 
منع تعقیب  متهم، امیر دیانت مهر را به اتفاق آراء مجرم ندانستند. نصراللهی 
اضافه کرد: امروز همچنین پرونده های خبرگزاری فارس ، پایگاه خبری حیات 
و هفته نامه مامن نیوز به ریاست قاضی کریمی با حضور اعضای هیات منصفه 

در شعبه نهم دادگاه کیفری یک برگزار شد.
سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی افزود: پیام تیرانداز 
مدیر مســئول خبرگزاری فارس با شــکایت رضا رفیعی فروشانی به »افترا و 
نشر اکاذیب به قصد اضرار و درخواست اعاده حیثیت و جبران خسارات وارده 
معنوی«، داوود محمدی مدیرمسئول هفته نامه مامن نیوز به »تشویش اذهان 
عمومی از طریق نشر اکاذیب« موضوع گزارش اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان بهارستان و امیرحســین امامی مدیر مسئول پایگاه خبری حیات 
به »نشــر اکاذیب و افترا« در مطلبی به نقل از خبرگزاری برنا با تیتر؛ »ترک 
فعل گسترده هیات مدیره شرکت متد در سال ۱۴۰۰ تغییر نقش سودجویان 
دیروز به حامیان امروز«،در موضوع شکایت یوسف مجتهد، حسین اسرافیلی 
و محسن برزگر محمدی متهم بودند. نصراللهی گفت: مدیر مسئول هفته نامه 
مامن نیوز در دفاعیات خود گفت نویسنده مطالب من نبودم در گروه مجازی 
در ایتا منتشــر شــد و بعد از مدت کوتاه و مشاهده بازتاب های منفی بعد از 
حدود ۸ ســاعت حذف شد.  وی افزود: مدیر مسئول حیات با وجود ابلاغ در 
جلســه دادگاه حضور نداشت و مدیر مسئول خبرگزاری فارس با رد اتهامات 
وارده گفت مطالب منتشره را براساس اعترافات تلویزیونی شاکی رضا رفیعی 
فروشانی منتشر کرده است. ســخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و 
مطبوعاتــی گفت: اعضای هیات منصفه بعد از بررســی دفاعیات و اظهارات 
شــاکی به اتفاق آراء مدیر مســئول خبرگزاری فارس را مجرم ندانســته اما 
مدیران مسئول پایگاه خبری حیات و هفته نامه مامن نیوز را مجرم دانسته و 
مســتحق تخفیف ندانستند. نصراللهی اظهار داشت: رأی دادگاه رسیدگی به 
پرونده اتهام های امیر دیانت مهر مدیر مســئول آرا خبر که به ریاست قاضی 
جواهری در شــعبه یک و آرای پرونده های اتهامی خبرگزاری فارس، پایگاه 
خبری حیات و هفته نامه مامن نیوز که به ریاست قاضی کریمی در شعبه نهم 

دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

عدلیه

طحان نظیف:
اگر انتخابات خوبی داشتیم، به دلیل تلاش های 

مستمر دست اندرکاران انتخابات بود
سخنگوی شورای نگهبان بر اهمیت تقدیر از اقدامات دست اندرکاران انتخابات 
تاکید کرد و گفت: اگر انتخابات خوبی داشــتیم، به دلیل تلاش های مستمر 

این افراد است.
به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در آئین قدردانی از دســت اندرکاران و ناظــران انتخاباتی در دفتر نظارت و 
بازرســی انتخابات اســتان خوزســتان، روز ۱۳ آبان را روز نمــاد مبارزه و 
ایســتادگی ملت ایران در برابر اســتکبار جهانی دانست و با اشاره به حوادث 
تاریخی این روز، گفت: سیزدهم آبان روزی است که یادآور حوادث مهمی در 
تاریخ جمهوری اســلامی ایران است. در این روز در سال ۱۳۴۳، دستگیری 
امام خمینی )ره( به دلیل اعتراض به قانون کاپیتولاســیون و تبعید ایشان به 
ترکیه رخ داد. این قانون، مظهر نادیده گرفتن عزت ایرانیان بود و دلیل اصلی 

اعتراض امام را تشکیل داد.
سخنگوی شورای نگهبان با یادآوری تاریخ انقلاب اسلامی اظهار کرد: مسیر 
انقلاب اسلامی با شهادت بزرگان انقلاب هرگز متوقف نشده و انتهای این راه 

علیرغم همه سختی ها نصرت و پیروزی جبهه حق خواهد بود.
طحــان نظیف بر اهمیت نقش هر فرد در این مبارزه تأکید و عنوان کرد: در 
نبرد حق و باطل، پیروزی برای جبهه حق اســت و ما باید در تســریع این 
پیروزی نقش موثری ایفا کنیم. جبهه باطل به دنبال ناامیدی ماست و ما باید 
با صلابت و شکوه در این معرکه حضور داشته باشیم. در واقع سوال این است 

که در این معادله ما کجا ایستادیم؟«
در این جلســه که به تقدیر از دســت اندرکاران انتخابات اختصاص داشــت، 
ســخنگوی شــورای نگهبان بر اهمیت تقدیــر از اقدامات دســت اندرکاران 
انتخابات تاکید کرد و گفت: اگر انتخابات خوبی داشتیم، به دلیل تلاش های 

مستمر این افراد است.
وی به تجربه برگزاری پنج انتخابات در یک ســال گذشــته اشــاره و عنوان 
کــرد: با زحمات این عزیزان، توانســته ایم از رأی مردم صیانت کنیم؛ به ویژه 
در انتخابات مجلس شــورای اســلامی و مجلس خبرگان رهبری. علی رغم 
چالش هــای فراوان، روند بررســی صلاحیت حدود ۲۰ هــزار نفر با دقت و 

جدیت انجام شد.
سخنگوی شــورای نگهبان به برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری 
اشــاره کرد و گفت: پس از برگزاری انتخابات مجلس، برنامه ریزی هایی برای 
کاهش فشردگی انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۴ در حال انجام بود 
که با شــهادت آیت الله رئیسی، نیاز به آمادگی فوری برای برگزاری انتخابات 
جدیــد بود. برگزاری آرام این انتخابات نشــان دهنده ثبــات و آرامش نظام 
سیاسی ماست. طحان نظیف با تاکید بر جایگاه ویژه رئیس جمهوری در قانون 
گفت: این انتخابات در فضایی امن و بدون ابهام برگزار شــد و نشان از قوت 
قانون دارد. فرمایشات مقام معظم رهبری قبل از اعلام رسمی شهادت آیت الله 
رئیسی، دلگرمی زیادی به مسئولان و دست اندرکاران داد و نشان دهنده اراده 
برای حل مشکلات کشور بود. مســئولان در همان روزهای سخت، جلسات 

خود را برگزار کرده و برنامه های برگزاری انتخابات را تنظیم کردند.

شورای نگهبان

محسن رضایی:
به جای مصوبه مولدسازی
به قانونی جامع نیازمندیم

دبیر شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: لازم 
است قانون جامعی به جای مصوبه مولدسازی از اموال بدون  
استفاده دولت به مجلس ارائه شود. صدوشصت وپنجمین 
جلسه کمیسیون شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا با طرح ۳ موضوع به ریاســت محسن رضایی و حضور 
وزرای اقتصاد، بهداشــت، تعدادی از نمایندگان مجلس و 
نمایندگان ســازمان های مرتبط برگزار شد. بنابر گزارش 
ایســنا، در موضوع اول با عنوان »بررسی درخواست وزارت 
دارایــی و دفتر هیئــت دولت با موضــوع تمدید مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت« پس از توضیحات عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی، محســن رضایی با بیان 
اینکه اموال فراوان و ثروت عظیمی متعلق به دولت وجود 
دارد که بدون اســتفاده مانده است، اظهار کرد: باید قانون 
جامعی برای اســتفاده صحیح از این منابع عظیم به جای 
مصوبه قبلی ســران قوا نوشته شــود و دولت با این حجم 
ثروت بزرگ بدون  اســتفاده، نباید هر ســال دچار کسری 

بودجه های فزاینده باشد.
رضایی با بیان اینکه دولت باید طی یکسال لایحه ای کامل 
در این زمینه به مجلس ارائه دهد، یادآور شــد: آن لایحه 
بایــد به صورت کامل از حیث قانونی و حقوقی بررســی و 

چکش کاری شود تا با روال درست به مرحله اجرا برسد.
در نهایت نیز مقرر شــد برای تســریع در امور، پیشنهاد 
تمدید مصوبه مولدســازی، صرفا برای یک سال در دستور 

کار  شورای عالی اقتصادی، قرار گیرد.
در زمینــه موضــوع دوم با عنوان »بررســی درخواســت 
کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اسلامی با 
موضوع مسائل ارزی حوزه تجهیزات پزشکی« نیز رضایی 
پــس از توضیحات محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشــت، 
تاکید کرد: باید محدوده تجهیزات مشــخص شــود و این 
موارد شامل اقلامی باشــد که نمونه تولید داخلی ندارد و 
نیز مشخص شود که دقیقا برای چه مواردی تخصیص ارز 
لازم اســت. در نهایت مقرر شــد در سقف بودجه مصوب، 
وزارت بهداشــت تجهیزات و مواد اولیه دارویی را به اقلام 
پیشین اضافه کند و در دستور کار شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا قرار گیرد. در زمینه موضوع ســوم با 
عنوان »بررســی پیشنهاد ســمیه رفیعی نماینده مجلس 
شــورای اسلامی با موضوع اتخاذ راهبرد مناسب جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص تغییرات اقلیمی« پس از اظهارات 
این نماینده مجلس، نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت 
نیرو و ســازمان محیط زیست، رضایی اظهار کرد: سازمان 
محیط زیســت باید گزارشــی از آثار اقتصــادی و تجاری 
مصوبه تغییر اقلیم به شــورای سران ارائه دهد و همچنین 
تبعات ناشی از پیوستن یا نپیوستن به معاهده ها بررسی و 

آسیب شناسی شود.
وی افزود: در این زمینه باید درخواســت مشخص و دقیق 
باشــد و معین شود چه ضرورتی برای ارائه این درخواست 

در شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا وجود دارد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰:
برگزاری جلساتی در کمیسیون 
اصل ۹۰ درباره فضای مجازی

عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ از برگزاری جلساتی 
درباره فضای مجازی در کمیته فرهنگی این کمیســیون 
خبر داد و گفت که ما خیلی از درگاه های خارجی را بسته  
و درگاه های ایرانــی را فعال کردیم ولی این درگاه ها هنوز 

موفق نشدند جایگزین درگاه های خارجی شوند.
محمد امیر در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس، ۵ کمیته اقتصادی، سیاســی، فرهنگی، 
اجتماعی و امور مجلس تشکیل شده که در کمیته فرهنگی 
مباحثــی همچون فضای مجازی و هوش مصنوعی مطرح 

می شود.
وی با بیان اینکه ما درگیر هوش مصنوعی هستیم، گفت: 
اگر به موضوع هوش مصنوعــی ورود نکرده و یا بی تفاوت 
باشیم، عملا از دنیا عقب خواهیم ماند چون هوش مصنوعی 
در آینده نزدیک آمــوزش و پرورش و آموزش عالی و کل 
کشــور را درگیر می کند لذا باید با دقت به این عرصه وارد 

شویم.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ بیان کرد: همین 
وضعیــت درباره فضای مجازی هم وجــود دارد که باید با 
دقت به آن ورود کرده و در عین حال پادزهری برای فضای 
مجازی غیرایرانی داشــته باشــیم؛ ما خیلی از درگاه های 
خارجی را بســته  و درگاه های ایرانــی را فعال کردیم ولی 
هنوز این درگاه ها موفق نشدند جایگزین درگاه های خارجی 

شوند.
امیــر در پایان گفــت: در همین راســتا کمیته فرهنگی 
کمیسیون اصل ۹۰ جلساتی با مرکز پژوهش های مجلس 
برای رسیدن به مکانیزمی جهت نظارت بر فضای مجازی 
برگزار کرد تا ضمن رســیدن به مدل حکمرانی بر فضای 
مجــازی، پادزهری برای فضای مجازی غیرایرانی داشــته 
باشیم؛ بعد از رســیدن به جمع بندی این موارد در قالب 

گزارش به صحن علنی ارائه خواهد شد.

یوسفی مطرح کرد
سامان دهی کارکنان دولت درخواست 

بحق میلیون ها کارمند و کارگر
عضو هیات رئیســه مجلس بر لــزوم تعیین تکلیف طرح 
ســاماندهی کارکنان دولــت تاکید کــرد و گفت: حذف 
نیروهای شرکتی و سامان دهی کارکنان دولت درخواست 

به حق میلیون ها کارمند و کارگر است.
مجتبی یوســفی در گفت وگو با ایســنا، در خصوص طرح 
ساماندهی کارکنان دستگاه های دولتی اظهار کرد: مجلس 
نسبت به مصوبه خود در  طرح ساماندهی کارکنان دولت 
اصرار دارد. انتظار می رود معاون اول رئیس جمهور و بقیه 
دولتمردان حاضر در مجمع تشــخیص چنین موضوعی را 
پیگیری کنند. وی افزود: وضعیت فعلی به گونه ای اســت 
که تعدادی کارمند با یک مدرک تحصیلی در یک دستگاه 
کار می کنند اما بین آن ها تنوع حقوق و دســتمزد وجود 
دارد. این افراد خواستار اجرای این طرح و حذف نیروهای 
شرکتی و پیمانکاری هستند لذا مجمع تشخیص به صورت 
شــفاف علت مخالفتش با طرح ساماندهی کارکنان دولت 
را بــه مردم توضیح دهد. این عضو هیات رئیســه مجلس 
بــا تاکید بر اینکه نمایندگان مجلــس پیگیر اجرای طرح 
ساماندهی کارکنان دولت هستند، گفت: اگر ابهامی درباره 
این طــرح وجود دارد،  رئیس جمهور و معــاون اول آن را 
رفع کنند و مجلس هم آمادگی همکاری دارد. یوسفی در 
پایان و در جمع بندی مجددا گفت: حذف نیروهای شرکتی 
و سامان دهی کارکنان دولت درخواست به حق میلیون ها 
کارمند و کارگر اســت که انتظار می رود مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هرچه ســریعتر تعیین تکلیف کند؛ اگر هم 
احتیاجی به تغییر قوانینی است، مجلس همکاری می کند.

رویداد

مجلس

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: واقعه 7 
اکتبر 2023،  آغاز جنگ در غزه و پس 
لبنان،  به  صهیونیست ها  تهاجم  آن  از 
حاکم  خاورمیانه  بر  پیچیده ای  شرایط 
کرده است. اتقاقاتی که معادلات ایران 
به عنوان اصلی ترین حامی مقاومت را 

تحت تاثیر قرار داده است.
 بعــد از حمله اســرائیل به کنســول گری 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق و پاسخ 
ایران در عملیات وعده صادق۱ رسما ایران 
و اســرائیل وارد تقابلی تازه شدند. می توان 
گفت ترور اســماعیل هنیه در تهران آتش 
این تقابل را تند تر کرد و پس از آن شهادت 
ســید حســن نصرالله ایران را بر آن داشت 
تا جواب کوبنده تری در عملیات های وعده 

صادق ۲ به رژیم صهیونیستی بدهد.
پــس از ایــن اتفاقات بود کــه زمزمه های 
تغییر دکترین نظامی ایران از برخی فعالان 
سیاسی به گوش رسید. موضوع با نامه ۳۹  
نماینــده  مجلس در رســانه ها قوت گرفت. 
پس از حمله اســرائیل به ایران این موضوع 
قوت بیشــتری گرفت و حالا بــا مصاحبه 
کمال خرازی با المیادین سروصدای زیادی 
به پا کرده اســت. آن بخش از صحبت های 
خرازی که بیــش از دیگــر محور ها مورد 
توجه قرار گرفت، مســاله تغییر و تحول در 
دکترین دفاعی ایران در صورت وقوع تهدید  

موجودیتی بود.
موضوعی که موافقین و منتقدین بســیاری 
دارد، از نظــر موافقین ایــن موضوع لازم و 
واجب اســت، آنها می گویند درســت است 
که ما به دنبال جنگ نیستیم اما باید آماده 
جنگ و دفاع باشیم. اما در مقابل مخالفین 
معتقد هســتند که نباید بــر آتش جنگ 
دمید و حتی همین موضــع گیری ها تنها 
دستاوردش برای کشــور افزایش هجمه ها 
علیه ایــران خواهد بود. یکــی از مخالفین 
تغییر دکترین نظامی ایران قاسم محبعلی، 
دیپلمات بازنشسته اســت، او معتقد است 
ورود به مسابقات نظامی بازدارندگی نخواهد 

داشت و برد ایران در صلح خواهد بود.
در ادامه مشروح گفت وگوی مردم سالاری با 
مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت امور خارجه 

را می خوانید:
تصمیم سیاسی مبتنی بر هزینه ها و فایده ها
قاســم محبعلــی، دیپلمات بازنشســته و 
مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت امور خارجه 
در گفت و گو با مردم ســالاری در پاسخ به 
اینکه ایران چه راهبردی را در مقابله با رژیم 
صهیونیستی در پیش خواهد گرفت با اشاره 
به اینکه منافع ملی و امنیت ملی به عاملی 
بســتگی دارد که بایــد در چهارچوب انها 
تصمیم گرفت گفت: تصمیم سیاسی مبتنی 

بر هزینه ها و فایده ها است.
وی با تاکید کرد آن چیزی که واضح هست 
و به طور کلی می توان گفت این اســت که  
جنگ منافع ملی ایران را تامین نمی کند و 
اگــر کنش و واکنش ها، زد و خوردها، عمل 
و عکس العمل ها ادامه پیدا کند باید منتظر 
یک جنگ باشــیم که ممکن است اجتناب 

ناپذیر باشد.
محبعلــی با بیان اینکه به نظر من این روند 
باید در جایی متوقف شود و منافع ایران این 
هست که این مسئله را از طریق دپیلماسی 
طی کند، افــزود: با توقف جنگ هم امنیت 
ایران حفظ می شــود، هم صلح منافع ایران 
را تامین می کنــد، هم به نفع مردم منطقه 
است و هم این که هزینه های جنگ به گونه 
ای اســت که مشــکلات اقتصادی ایران را 
به شــکل تصاعدی افزایش می دهد، جدای 
از اینکه طبیعتا اثار جنــگ را مردم عادی 
تحمل می کنند وقوع جنگ اقتصاد ایران را 

نیز جنگ فلج خواهد کرد.
نباید در زمین نتانیاهو بازی کنیم

این دیپلمات بازنشســته با تاکید بر اینکه 
نتانیاهو جریان تندرویی اســت که  جنگ 
هســت را دنبال می کند گفت: ولی دلیلی 
ندارد کــه ما در زمین نتانیاهو بازی  کنیم. 
الان کشورهای منطقه، کشورهای اروپایی و 
خود آمریکا )البته شاید باید صبر کرد و دید 
کدام یک هریس یا ترامپ در انتخابات پیروز 
می شــوند(، و منافع ملی آمریکا نیز اقتضاع 
نمی کند در شــرایط فعلــی در خاورمیانه 
جنگ گســترده ای رخ دهد، به دلیل اینکه 
آمریکا اهداف بزرگتری در سیاست خارجی 
خود دارد که آن هم چین و روسیه هستند 
و درگیر شدن در خاورمیانه با ایران در کنار 

اسرائیل به نفع روسیه و چین هست.
وی یادآور شــد: همانطور که می دانید بعد 
از قضیه یازده ســپتامبر بیشترین نفع را از 
تحولات بعد از آن که آمریکا در خاورمیانه 
مشغول شــد روســیه و چین بردند. رشد 
اقتصادی چیــن از آن زمان به بعد رشــد 

صعودی پیدا کرد و تقریبا پنج برابر شد.
محبعلی معتقد است لذا آمریکایی ها متوجه 
این موضوع هســتند و همین امر می تواند 
زمینه ای باشــد کــه اگر ایــران از طریق 
دیپلماسی و مذاکرات وارد شود، احتمالا هم 
کشورهای منطقه، هم کشورهای اروپایی و 
آمریکا تلاش خواهند کرد این جریان تند رو 

حاکم بر اسرائیل را مدیریت کنند.
وی  در پاســخ به این ســوال که آیا نتیجه 
انتخابــات آمریکا در رفتار این کشــور در 
خاورمیانه متفاوت خواهد بود یا خیر گفت: 
اگر جنگ شود هر دولتی در آمریکا سرکار 
باشــه در کنار اســرائیل خواهد ایستاد، اما 

اگــه جنگــی رخ ندهد می شــود گفت که 
برخــورد دمکرات ها و جمهــور خواه ها در 
اجرا جزئیــات متفاوت از یکدیگر اســت؛ 
جمهوری خواه  هــا به چنــد جانبه گرایی 
اعتقادی ندارند به خصوص ترامپ، از طرف 
دیگر چون چون پشــتوانه اصلی جمهوری 
خواه ها تولیدکنندگان سلاح و کمپانی های 
بزرگ نفتی هستن، طبیعتا آنها از مسابقات 
نظامی و فروش تســلیحات ســود می برند. 
دموکرات ها اما چون متکی به کمپانی های 
اقتصــادی و صنعتی غیر نظامی هســتن 
تولید  الکترونیکی مثل  مثل کمپانی هــای 
کنندگان کامپیوتر،  ماکروســافت، اپل و ... 
هستند طبیعتا از گســترش رابط کشورها 

سود می برند.
در شرایط جنگ دولت آمریکا 

درکنار اسرائیل است
محبعلی خاطر نشــان کرد: در شرایط صلح 
در عمل باهم متفاوت هستند اما در شرایط 
جنگ بــه خصوص اگر یــک طرف جنگ 
اســرائیل باشد نمی شود رفتار متفاوتی را از 

آنها شاهد بود. 
مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت امور خارجه 
با اشــاره بــه صحبت های کمــال خرازی 
درخصــوص تغییر دکتریــن نظامی ایران 
گفت: صنعت هسته ای یک تکنولوژی مهم 
و قابل توجه هســت و قدرت هسته ای هم 
در معادلات بین المللی می تواند موثر باشد. 

وی با تاکید بر اینکــه اما اینکه این قدرت 
هســته ای موجــب بازدارندگــی در مورد 
کشــورهای با قدرت متوسط یا کشورهای 
منطقه می شــود را باید با تامل بیشــتری 
نگاه کرد، گفت: بــه خصوص باید دید این 
بازدارندگی در برابر چه قدرتی هست، مثلا 
هند و پاکســتان را نگاه کنیــم، دو قدرت 
متوســط در کنــار هم بازدارندگــی ایجاد 
کننــد باز هم ایــن قدرت به نظــر من به 
نفع پاکســتان عمل نکرد. محبعلی در ادمه 
افزود: اما بازدارندگی یک قدرت کوچیک تر 
اگر در مقابل آمریکا و ناتو باشــد، جز اینکه 
وارد یک رقابت تسلیحاتی بی سرانجام شود 
و هزینه  هــای نظامی به حدی زیاد شــود 
که از توســعه اقتصادی باز بماند سرانجام 
دیگــری نخواهــد داشــت. همانطوری که 
برای شــوروی سابق رخ داد. وی یادآور شد 
شوروی ســایق در یک مسابقه نظامی علی 
رقم اینکه به تسلیحات هسته ای دست پیدا 
کرده بــود، اما امنیت ملی و تمامیت ارضی 
شوروی سابق حفظ نشــد. در اثر بازماندن 
از توســعه شــوروی دچار بحران شد، هم 
متصرفات دویســت ساله اش را از دست داد 
و هم سیســتم سیاسی اش تغییر کرد و هم 

سیستم اقتصادی اش.

آیا ورود به یک مسابقه تسلیحاتی 
به نفع ایران است؟

این دیپلمات بازنشسته با بیان اینکه باید با 
دقت نگاه کرد که آیا ورود به یک مســابقه 
تســلیحاتی آن هم در ســطح هســته ای 
آیــا منافــع ملــی و امنیت ملی ایــران را 
تامین می کند؟ که بــه نظر من تاثیری در 
بازدارندگی نخواهد داشت؛ همونطوری که 
می بینید اســرائیل دارای ســلاح هسته ای 
اســت، اما مانع از آن نشــد کــه حماس، 

حزب الله و ایران به آن حمله نکنند. 
وی در ادامه خاطر نشــان کرد: یا در قضیه 
روسیه و اوکراین می بینیم که بازهم قدرت 
هســته ای روســیه برایش بازدارنده نبود و 
علی رغم تهدیدات هسته ای که روسیه انجام 
داد، فنلاند، سوئد به ناتو پیوستند و اوکراین 
هم در این مسیر حرکت می کند و عملا هم 
می بینیم که ناتو در اوکراین با حمایت های 
نظامــی آمریکا با روســیه جنــگ را ادامه 
می دهد. لذا اگر منظور از دسترسی به قدرت 
هسته ای بازدارندگی در جنگ های متعارف 
هســت، که عملا می بینیــم چنین اتفاقی 
نمی افتد. محبعلــی در ادامه افزود: ولی اگر 
منظور ورود به یک رقابت هســته ای است 
کــه خب آمریکا یا اروپا یا روســیه یا چین 
صدها و هزاران کلاهک هسته ای و دور برد 
دارند که هرگز چنین بازدارندگی در مقابل 
آنها ایجاد نمی شود. وی همچنین به طبعات 
عنوان شدن این مسائل برای ایران نیز اشاره 
کرد و گفت: در سیاســت می گویند تهدید 
معتبــر و تهدید غیر معتبــر، اگر تهدیدات 
معتبر نباشــد باعث می شــود طرف مقابل 
براساس آن تهدید فشارش را افزایش بدهد، 
تحریم هــا را افزایش دهد و امکان مذاکرات 
را از بیــن ببرد. بخصــوص اینکه ما اروپا را 
تهدید موشکی و تهدید هسته ای کنیم، این 
طبیعتا می تواند موجب شادمانی اسرائیل و 
نتانیاهو بشود که ایران را وارد یک درگیری 
بزرگتر می کند و پشتوانه اروپا را برای ادامه 
درگیری با ایران و ضربــه زدن به ایران به 

دست می آورد.
برجام یک بحث تاریخی است

ایــن دیپلمــات بازنشســته در ادامه این 
گفت وگو در پاسخ به این سوال که سرنوشت 
مذاکرات برجام با تغییر دولت در آمریکا چه 
خواهد شــد؟ گفت: به نظر من برجام یک 
بحث تاریخی است. ایران به صلح نیاز دارد 
برای حل مشــکلاتش، ایران در صلح برنده 
اســت نه در جنگ و تحریم، مذاکرات دیگر 
تنها به مذاکرات هســته ای محدود نخواهد 
شد. وی با اشاره به اینکه تحریم ها در چهار 
عرصه تحریم هســته ای، تحریم سیاســت 
خاورمیانه ایران، تحریم موشــکی و تحریم 
حقوق بشر باید مورد توجه قرار گیرد گفت: 
در مذاکرات بایــد هر چهار موضوع در یک 
ســبد قرار گیرد و مذاکــرات تنها در حوزه 
هسته هم برای ایران سودی نخواهد داشت. 
محبعلی اشاره ای نیز به صحبت های ترامپ 
در خصوص ایران کرد و گفت: صحبت های 
قبل از انتخابات با بعــد از انتخابات عموما 
فرق می کند، اما چیزی که ترامپ می گوید 
این اســت که اگر من ســرکار بودم جنگ 
غــزه اتفاق نمی افتاد، ایــران توانایی حمله 
به اســرائیل را نداشت یا روسیه به اوکراین 
حمله نمی کرد، مفهوم این هســت که من 
آمریکا را انقدر قدرتمند می کنم که کســی 

جرات چالش با آمریکا را نداشته باشد.
از نظــر ترامــپ مفهوم مذاکره یــا معامله 
این اســت کــه مــن از موضع بــالا همه 
مشــکلات را حــل می کنــم.  وی تاکید 
کــرد: من فکــر می کنــم کــه دموکرات 
اما مذاکره  آدم های پیچیده تری هســتند، 
با دموکرات ها ســاده تر اســت تا مذاکره با 
 کســی که فقط به قــدرت نظامی و قدرت 

آمریکا تکیه می کند.

رئیس قوه قضائیه گفت: تاکید می کنم 
که قضات در صــدور احکام جایگزین 
حبس، دقت نظر داشــته باشند تا این 
احکام ســبب زایل شــدن زحمات و 
از ناحیه آنها  اقدامات صورت گرفتــه 
نشــوند و موهِن و تمســخرآمیز نیز 

نباشد.
 بــه گــزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
امــروز  اژه ای  محســنی  حجت الاســلام  
دوشــنبه )۱۴ آبــان( طــی ســخنانی در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به 
برگزاری پرشــور مراسم ۱۳ آبان، روز ملی 
مبارزه با اســتکبار جهانی در سراسر ایران 
اســلامی، اظهار کرد: آمریکای جنایتکار و 
جهانخوار در رأس مســتکبرین عالم است؛ 
امام عظیم الشأن ما، بسیار هوشمندانه، این 
مســتکبر را شــناختند و فرمودند هر چه 

فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بار دیگر، انتصاب 
»شیخ نعیم قاســم« به دبیرکلی حزب الله 
لبنان را تبریک گفت و بیان داشــت: قطعاً 
حــزب الله لبنان در دوران دبیرکلی شــیخ 
نعیم قاســم بیش از پیش ارتقــاء و تعالی 
خواهــد یافت و مســئولین و ملــت ایران 
همچنان با قــدرت، حامی جریان مقاومت 
اســلامی در منطقه، بویژه حامی حزب الله 

لبنان هستند.
اظهــار  اژه ای  محســنی  حجت الاســلام  
داشــت: در حوزه نظارت مقامات قضایی بر 
زیرمجموعه اعــم از نظارت های حضوری و 
میدانی و ســایر نظارت های مــوردی نیز 
پیشرفت های مطلوبی حاصل شده و در کنار 
آن، انضباط واحد های قضایی در حوزه های 

مالی و تنظیم اوقات نیز افزایش یافته است. 
این مهم باید با قوت بیشتری استمرار یابد 

و هیچ توقفی نباید در آن باشد.
رئیــس قوه قضائیه بیان داشــت: در حوزه 
اعِمــال نظارت کامــل و جامع از ســوی 
مقامــات قضایی و دادســتان ها بر اقدامات 
ضابطین و بر تحقیقــات ناظر بر پرونده ها 
نیز پیشــرفت های خوبی حاصل شده است 
که این مهم نیز باید با قوت هر چه بیشــتر 

ادامه یابد.
رئیس دستگاه قضا افزود: در بخشِ مرتبط 
با پرهیــز از صــدور قرار هــای منتهی به 
بازداشــت موقت در مواردی که بازداشــت 
متهم ضروری نیســت نیز، اگرچه اقدامات 
مؤثــری صورت گرفتــه و آمار ها نیز بیانگر 
پیشــرفت در این حوزه است، اما همچنان 
باید به این مهم اهتمام بیشــتری داشــت 
و مقامــات قضایی باید به گونــه ای تمهید 
کنند که متهمی که ضرورتی در بازداشــت 
او وجود ندارد، بازداشــت نشود و بتواند در 
اســرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و تودیع 
کند؛ بــر همین اســاس، تاکیــد می کنم 
که دادســتان کل نظارت بیشــتری بر این 
موضوع داشته باشــد. قاضی القضات افزود: 
در حوزه هایــی نظیر صیانت از بیت المال و 
حقوق عامه و همچنین اعِمال مجازات های 
جایگزیــن حبس، پیشــرفت های مطلوبی 
داشــتیم، اما تاکید ما بر تلاش و مســاعی 
بیشــتر در این حوزه ها اســت؛ همچنین 
در بخــشِ اعمال مجازات هــای جایگزین 
حبــس نیز بار دیگر تاکید می کنیم که این 
مجازات ها از یک ســو باید قابلیت اجرایی 
داشته باشــند و از ســویی دیگر، موهِن و 

وهن آمیز نباشند؛ برای نمونه، اخیراً حکمی 
صادر شــده مبنی بر اینکه در یکی از نقاط 
کشــور، فردِ محکوم باید برای مدت معینی 
به نماز جمعه برود و قاضی اجرای احکام نیز 
در نامه ای خطاب به امام جمعه آن منطقه، 
خواسته که نسبت به حضور فرد محکوم در 
نماز جمعه، اعِمال نظارت شود؛ سوای حکمِ 
جایگزین حبسِ صادرشده، نحوه نظارت بر 
آن نیز، قابل تأمل و تعجب اســت! بار دیگر 
تاکید می کنم که قضــات در صدور احکام 
جایگزین حبس، دقت نظر داشــته باشــند 
تا این احکام ســبب زایل شدن زحمات و 
اقدامات صورت گرفته از ناحیه آنها نشوند و 
موهِن و تمسخرآمیز نیز نباشد. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه نشســت مجدداً به مقوله 
»شــکات حرفه ای«، یعنی افرادی اشــاره 
کرد که به کرّات از مسئولان و دستگاه های 
مختلف شکایت کیفری می کنند و یا علیه 
آنها دادخواست حقوقی می دهند و در اکثر 
این مــوارد، آرای قطعی ناظــر بر بلاوجه 

بودن این شــکایات و دادخواست ها صادر 
می شود؛ قاضی القضات در همین راستا، بار 
دیگر به مسئولان مربوطه به ویژه دادستان 
کل و رؤســای کل دادگســتری ها دستور 
داد تا بــا همکاری بخش هــای ذی ربط از 
جمله »مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه 
قضائیه« تمهیــدات و تدابیری اتخاذ کنند 
تا از مقوله فوق الذکر که ســبب اتلاف وقت 
مقامــات قضایی و تأخیر در رســیدگی به 
امورات مهم تر مرتبط بــا مردم و مراجعان 
به دستگاه قضایی می شود، جلوگیری کنند؛ 
در همین خصوص، رئیس دســتگاه قضا با 
ذکر نمونه ای از یک دادخواست بلاوجه، که 
پس از سه بار صدور ابلاغ توسط قاضی، در 
نهایت با صدور قرارِ عدم صلاحیت از ناحیه 
خودِ آن قاضی مواجه شــده اســت، گفت: 
وقتی پرونده ای به قاضی ارجاع می شود و او 
متوجه می شــود که در صلاحیت او نیست، 
اصلًا معطل نکنــد و فوراً عدم صلاحیت را 

اعلام دارد.

قاسم محبعلی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

ایران در صلح برنده است نه در جنگ و تحریم

محسنی اژه ای مطرح کرد

تجسس ممنوع است، مگر به حکم قانون


